CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

Ver. Adelmo Azevedo de Lima - Gab. N.º 20- CMM

REQUERIMENTO N° 030/2014.

Autor: Adelmo Azevedo de Lima

Assunto: Solicito limpeza, drenagem e pavimentação asfáltica – Travessa Pará, Bairro da Paz.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, com a seguinte solicitação:

Que seja feito o serviço de limpeza, drenagem e pavimentação asfáltica – Travessa Pará, Bairro da Paz.

 Justificativa

  A referida via encontra-se bastante deteriorada e intrafegável, como consequência das constantes

chuvas e a falta de manutenção naquela via, a mesma está prejudicando os moradores, pedestres e

veículos pela situação em que se encontra.

             Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação, para proporcionar

melhores condições de tráfego aos pedestres e veículos e melhorar assim a qualidade de vida daquela

folha. Diante do exposto, apresento esta proposição e que a mesma seja enviada a Associação dos

moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2014.

________________________________________

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador – PTB